<sup>3)</sup> Am 31. Mai (ebd. fol. 653) fügte der Nuntius hinzu, er habe mit Rudolf II. gesprochen à mostrare, quanto pregiudizio fosse non solo alla Sede Apostolica, ma alla religione catholica, concedere indulto à regali à quei vescovi, che non havessero la confirmatione di Nostro Signore, però che pregava Sua Maestà ad astenersi da co-

Oct. 16 104. *Gebhard Truchsess an P. Gregor XIII. Bittet um Bestätigung seiner Wahl zum Kölner Erzbischof. Brühl 1578 October 16.*

*Lettere di vescovi vol. 10 fol. 240. — Original.*

Cum negotium meae electionis iam multis mensibus per ill<sup>mos</sup> et rev<sup>mos</sup> cardinales, quibus id per S.V. demandatum fuit, satis superque 5 discussum et examinatum fuerit, nihilque in eo difficultatis invenerint, merito adversarii nostri suis contentionibus supersedere et S. V. electionem de persona mea faetam confirmare deberet, quibus per S. V. quidvis concedi, mei autem meorumque maiorum ob sua in fidem catholicam et Sedem Apostolicam collata beneficia nullam prorsus rationem 10 haberet, nescio quo loco id habere debeam. Quodsi S. V. istine oculis suis intuueri possit, quantum damni ex huiusmodi dilatione hic catholica religio capiat, secumque prudenter et paterne expendere dignetur, quam facile haec nutans mea dioecesis, sacri Romani imperii non infima, ubi semel desciverit, eaeteris per totam Germaniam mutationi causa futura sit, hand- 15 quaque me illis ambagibus longisque contentionibus affici pateretur, sed potius, ut omnes principes sacri imperii electores fecerunt, adversarios ut quiescerent admoneret. Qui principes cum me ut electorem in foedns sunn receperint ipsaque Caesarea Maiestas, adversariis nostris reclamantibus et plane invitatis, facultatem amplissimam administrandi 20 in temporalibus concederit omnesque reges christiani me electorem agnoverint et agnoscent, dignetur S. V. pro sua prudentia etiam atque etiam considerare, anne etiam vel invitatis adversariis eodem accedere et causam nostram pro instituta, hoc est ex sententia ill<sup>morum</sup> illorum cardinalium, quam citissime finire et non auditorum Rotae iudicio eam disceptandam 25 committere beat<sup>1</sup>). Id quidem etsi aquissimum sit, si a S. V. non impetravero velique omnino illam iudicio Rotae commissam (cui ego, nisi ante apud capitulum et ordines huins meae dioecesis re in delibe-

---

tale abuso, per cui sono stati introdotti tanti disordini. Hebbi sopra questo risposta che non è mai per dare cosa, che possi ritirare quei tali da fare ciò che devono con 30 la Sede Apostolica per la confirmatione, ma che il dare assolutamente la negativa non istava sempre coi tempi et l'occassoni, accennando (come credo) à quanto h̄ concesso all'eletto di Colonia, poiche l'istesso giorno disse al duca Ferdinando che non haveva fatta determinatione pregiudiciale al principe Ernesto et alla Sede Apostolica, dandoli intentione di fargliela vedere in scritto. — *In Bezug auf die Ertheilung von Lehn- 35 indulten hatte sich der Kaiser, wie aus dieser Verhandlung hervorgeht, freie Hand gewahrt (vgl. die Bemerkungen Lossens I, 624, Anm. 1). Nähernes in der Einleitung dieses Bandes.*